
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – PS Rovné příležitosti ve vzdělávání v ORP Soběslav 
 

Datum: 24. 9. 2019 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1. Uvítání a zahájení společného jednání Bc. Roseckým. 
 

2. Pracovní skupině byl představen dotazník pro rovné příležitosti, který je určen pro mateřské i 

v základní školy. První část dotazníku je věnována pouze pro mateřské školy, základní školy 

vyplňují obě 2 části dotazníku. Při tvorbě dotazníku bylo vycházeno ze všeobecného vzoru, 

který byl doporučen z NIDV v Českých Budějovicích. Důvodem je skutečnost, že pokud tento 

dotazník vyplní většina škol v Jihočeském kraji, budou výsledky a výstupy z tohoto 

dotazníkového šetření srovnatelné mezi jednotlivými realizátory MAP. Následovala diskuse 

nad strukturou dotazníku a způsobech jeho vyplňování.   

 

3. V rámci diskuse se hovořilo především o realizaci různých tematických akcí realizovaných na 

jednotlivých školách a vzdělávání, které absolvovali pedagogové ze škol. Probíhala vzájemná 

výměna zkušeností a diskutovalo se také o redistribuci informací na téma rovných příležitostí, 

kterými jsou oslovováni manažeři projektu. Panuje shoda na tom, že tyto informace jsou 

budou i nadále distribuovány ředitelům škol budou a ti tyto informace budou předávat 

kompetentním osobám na každé škole k další reakci. 

 

4. Hodnocení činností v oblasti rovných příležitostí bylo realizováno na základě dosavadních 

zkušeností do projektu zapojených organizací, které dílčí programy pro podporu rovných 

příležitostí realizují na školách. Diskutovány byly dílčí nástroje, které se využívaly v uplynulém 

roce, a to včetně reflexe jejich přínosu a celkového přínosu pro žáky, a i pro pedagogy.  

5. Na jednání byly diskutovány možnosti činností v oblasti podpory rovných příležitostí pro rok 

2020. V tomto kontextu bylo řečeno několik možností pro činnost PS.  

 

 

zapsala: Bc. Jana Šichová 


